
 
 

UCHWAŁA NR XVI/123/25 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCINIE 

z dnia 26 września 2025 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, 
sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym(t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153)  oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz.1214) - Rada Miejska w Szczucinie uchwala: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług; 

2) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi sąsiedzkie. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) świadczeniobiorca – osobę korzystającą z usług sąsiedzkich w wieku 60+. 

2) ustawa – ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1) Osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 
osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie usług sąsiedzkich zwanych dalej "usługami". 

2) Osobą samotną, w rozumieniu niniejszej uchwały, jest osoba samotnie mieszkająca. 

3) Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina 
nie może takiej opieki zapewnić. 

4) Przez rodzinę rozumie się osoby spokrewnione lub niespokrewnione, a pozostające w faktycznym związku, 
wspólnie zamieszkujące. 

§ 4. 1) Usługi sąsiedzkie w miejscu zamieszkania organizuje Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Szczucinie. 

2) Usługi sąsiedzkie przyznaje się na wniosek świadczeniobiorcy lub z urzędu za jej zgodą przy zastosowaniu 
procedur przyznawania świadczeń z pomocy społecznej tj. przeprowadzenie wywiadu środowiskowego 
oraz wydanie decyzji administracyjnej. 

3) Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane świadczeniobiorcom, dla których wsparcie w postaci usług 
sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz wspólnie 
niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

4) Usługi sąsiedzkie świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy realizowane będą w zakresie 
obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 5782



pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów 
z otoczeniem. 

5) Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług świadczeniobiorcom, którzy wymagają 
pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. 
Jeżeli świadczeniobiorca wymaga specjalistycznej pomocy, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane 
równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

6) Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, w wymiarze nie większym niż 2 godziny 
dziennie i nie większym niż 30 godzin miesięcznie. 

7) Usługi sąsiedzkie świadczone są przez osoby z najbliższego otoczenia świadczeniobiorcy, co daje 
gwarancję większej elastyczności udzielanej pomocy, adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 

8) Osoba świadcząca usługi sąsiedzkie nie może być: członkiem rodziny, wstępnym ani zstępnym, oddzielnie 
zamieszkującym małżonkiem świadczeniobiorcy. 

§ 5. 1) Koszty świadczenia usług opiekuńczych pokrywane są z budżetu gminy oraz aktualnych programów 
Rządowych. 

2) Koszt usługi opiekuńczej na rok kalendarzowy, uchwalany będzie corocznie przez Radę Miejską 
w Szczucinie. 

3) Planowany, przyszłoroczny koszt sprawowania usług sąsiedzkich przedstawiany będzie przez Dyrektora 
MGOPS corocznie do dnia 15 października Radzie Miejskiej. 

4) Świadczeniobiorca korzystający z usług sąsiedzkich zobowiązany jest, z zastrzeżeniem pkt. 6 do 
odpłatności za nie. 

5) Wysokość odpłatności określana jest procentowo od kosztu usługi. 

6) Świadczeniobiorcy, których dochód netto nie przekracza 300 % kwot określonych w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej, są zwolnione z obowiązku odpłatności za świadczone im usługi opiekuńcze. 

7) Osoby samotne nie spełniające warunku, o którym mowa w pkt.6, ponoszą odpłatność na zasadach 
określonych w poniższej tabeli: 

Osiągalny dochód netto wysokość odpłatności liczona w % od kosztu 
usługi 

3 030,01 zł do 3 500 zł 30% 
3 500,01 zł do 4 000 zł 40% 
4 000,01 zł do 4 500 zł 50% 
Powyżej 4 500,01 zł  100% 

8) Osoby wymagające pomocy w postaci usług opiekuńczych o których mowa w § 3 pkt 3, za wyjątkiem osób 
wymienionych § 5 pkt. 6, ponoszą odpłatność w pełnej wysokości kosztu usługi. 

9) Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie art.104 ust. 4 ustawy o pomocy 
społecznej może odstąpić od żądania zwrotu wydatków na udzielone świadczenie od osób wymienionych 
w § 3 pkt 1, a w wyjątkowych przypadkach od osób wymienionych w § 3 pkt 3 nie więcej niż 30 % kosztu 
usługi. 

10) Nie pobiera się odpłatności za usługi sąsiedzkie świadczone na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, 
których dochód nie przekracza 400 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy. 

§ 6. 1) Należność za otrzymane usługi opiekuńcze winna być uiszczona do dnia 20 - go następnego 
miesiąca na konto MGOPS Szczucin. 

2) Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi stanowiącej 
załącznik do uchwały, na której osoba świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie 
wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, 
imię i nazwisko osoby świadczącej usługi sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia 
usług sąsiedzkich w danym miesiącu kalendarzowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5782



§ 7. 1) Świadczeniobiorca może być całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi sąsiedzkie 
w przypadku: 

a) korzystania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

b) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku leczniczo-rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub 
zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym, 

c) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych. 

2) Osoby zobowiązane do ponoszenia opłaty mogą zostać zwolnione w całości lub części z tej opłaty na ich 
wniosek albo na wniosek pracownika socjalnego, jeżeli występują uzasadnione okoliczności a w 
szczególności gdy: 

a) w przypadku gdy z analizy budżetu domowego osoby/rodziny, uwzględniającej niezbędne potrzeby 
wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad, 
a ustalona odpłatność za usługi niweczyłaby skutki udzielonej pomocy. 

b) zachodzą inne uzasadnione przyczyny znacznie zwiększające wydatki osoby lub rodziny. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczucina. 

§ 9. Traci moc  UCHWAŁA NR LXVII/596/24 Rady Miejskiej W Szczucinie z dnia 1 lutego 2024 roku 
w sprawie w określenia szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, 
sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług. 

§ 10. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie od 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Grzegorz Pyzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5782



Załącznik do uchwały nr XVI/123/25 
Rady Miejskiej w Szczucinie 
z dnia 26 września 2025 r. 

KARTA PRACY 
KARTA ŚWIADCZONYCH USŁUG SĄSIEDZKICH 

Data wpływu………............................ 

Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczucinie Pani:………………………………... 

usługi opiekuńcze u Pana/i:………………………………………. 
zam……………………………………………………………….. 

w dniach od………………………. rok do………………………...rok 

…....................................................................                                    …................................................ 

  ( podpis świadczącego usługi)                                                                                   (podpis 
przyjmującego kartę) 

Ilość przepracowanych 
godzin 

 

Data Godziny pracy( od.....do) Ilość godzin 
pracy 

Podpis osoby u 
której są 

świadczone usługi 
opiekuńcze lub 

osoby 
upoważnionej 

    
    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5782


	UCHWAŁA NR XVI/123/25 RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCINIE z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4

	§ 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5
	pkt 9 w § 5
	pkt 10 w § 5

	§ 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	lit. a w § 7 pkt 1
	lit. b w § 7 pkt 1
	lit. c w § 7 pkt 1
	pkt 2 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 2
	lit. b w § 7 pkt 2


	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1 - KARTA PRACYKARTA ŚWIADCZONYCH USŁUG SĄSIEDZKICH

		2025-10-09T12:17:56+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




